



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.970-000 - Coronel João Pessoa/ RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCP

Chave de Autenticação Digital
1976-3158-136

Página
1/3

Fls: _____
Mat: 130307-4
Ass: _____

Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 227

Emissão: 29/01/2019

Forma de cotação: Por Item

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico e serigráfico, conforme termo de referência.

| Item | Quantidade | Unid. de medida | Material/Serviço/Denominação | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) | | |
|------|--------------|-----------------|--|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 2.000,00000 | UNIDADE | 2812 - CAPA DE PROCESSO 31x46CM PAPEL 75GR 1 COR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 0,45000 | 900,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 0,47000 | 940,00 |
| | | | | 0,47000 | 940,00 | | |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 0,47000 | 940,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 0,46333 | 926,67 | |
| 2 | 200,00000 | UNIDADE | 2813 - RECEITUÁRIO SIMPLES 20X15 1 COR PAPEL 56GR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 8,00000 | 1.200,00 |
| | | | | 2 | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 8,10000 | 1.210,00 |
| | | | | 397 - T G Q DE LIMA | 6,15000 | 1.230,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 6,08333 | 1.216,67 | |
| 3 | 200,00000 | UNIDADE | 2814 - RECEITUÁRIO ESPECIAL 2 VIA 20X15 CM 1 COR PAPEL 56GR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 6,50000 | 1.300,00 |
| | | | | 2 | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 6,55000 | 1.310,00 |
| | | | | 397 - T G Q DE LIMA | 6,60000 | 1.320,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 6,55000 | 1.310,00 | |
| 4 | 2.000,00000 | UNIDADE | 2815 - RECEITUÁRIO AZUL "G" NUMERADO | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 0,40000 | 800,00 |
| | | | | 2 | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 0,43000 | 860,00 |
| | | | | 397 - T G Q DE LIMA | 0,45000 | 900,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 0,42667 | 853,33 | |
| 5 | 15.000,00000 | UNIDADE | 2816 - FICHAS E - SUS 31X21 CM F/V 1 COR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 0,30000 | 4.500,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 0,31000 | 4.650,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 0,31000 | 4.650,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 0,30667 | 4.600,00 | |
| 6 | 10.000,00000 | UNIDADE | 2817 - FICHAS DIVERSAS SAÚDE 31X21 CM F/V 1 COR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 0,30000 | 3.000,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 0,31000 | 3.100,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 0,31000 | 3.100,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 0,30667 | 3.066,67 | |
| 7 | 100,00000 | UNIDADE | 2818 - DIÁRIOS DE CLASSE CAPA 180GR MIOLO 25 PAG. 56GR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 19,00000 | 1.900,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 19,20000 | 1.920,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 19,50000 | 1.950,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 19,23333 | 1.923,33 | |
| 8 | 2.000,00000 | UNIDADE | 2819 - FICHAS DIVERSAS EDUCAÇÃO 21X15 CM 4X0 COR PAPEL 180GR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 0,30000 | 600,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 0,31000 | 620,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 0,32000 | 640,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 0,31000 | 620,00 | |
| 9 | 250,00000 | UNIDADE | 2820 - PRONTUÁRIO FAMILIAR DUPLEX 250GR - DOBRA E COLA | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 3,50000 | 875,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 3,60000 | 900,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 3,60000 | 900,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 3,56667 | 891,67 | |
| 10 | 150,00000 | UNIDADE | 2821 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO 20X15 CM 56GR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 4,50000 | 675,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 4,69000 | 697,50 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 4,65000 | 697,50 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 4,60000 | 690,00 | |
| 11 | 100,00000 | UNIDADE | 2822 - BLOCO DE PASSAGEM 10X15 CM 1 COR 56GR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 4,50000 | 450,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 4,65000 | 465,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 4,70000 | 470,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 4,61667 | 461,67 | |
| 12 | 300,00000 | UNIDADE | 2823 - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO 45X31 CM 180GR1 COR | Marca | Valor unitário (R\$) | | |
| | | | | Colocação | Credor/Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| | | | | 1 | 396 - M A Q DE LIMA | 2,50000 | 750,00 |
| | | | | 2 | 397 - T G Q DE LIMA | 2,80000 | 840,00 |
| | | | | 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 2,85000 | 855,00 | |
| | | | | Valor médio (R\$): | 2,71667 | 815,00 | |

Total por fornecedor

| Credor/Fornecedor | Valor Total (R\$) |
|---------------------------------|-------------------|
| 396 - M A Q DE LIMA | 16.950,00 |
| 397 - T G Q DE LIMA | 17.882,50 |
| 398 - JULIO BATISTA PEREIRA | 17.592,50 |
| Valor total médio (R\$): | 17.375,00 |

Fornecedores com menor valor

| Credor/Fornecedor | Item | Valor Total (R\$) |
|---------------------|----------------------------|-------------------|
| 396 - M A Q DE LIMA | 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 | 16.950,00 |



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

| | | |
|----------------|--|--------------|
| Usuário: PMCJP | Chave de Autenticação Digital 1936-3158-136 | Página 11 |
|----------------|--|--------------|



Mapa de preços da pesquisa

Total geral (R\$) 16.950,00

Total por centro de custo

| Centro de custo | Total menor valor (R\$) | Total valor médio (R\$) |
|---|-------------------------|-------------------------|
| SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO, PLANI. CONTROLE INTERNO | 16.950,00 | 17.375,08 |
| Total geral (R\$): | 16.950,00 | 17.375,08 |